DEPARTAMENTO DE;
ADMINISTRAÇÃO •

DECRETO Nº 8.389, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.888, de 16 de dezembro de
2020.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 17
de março de 1.964, no valor de R$ 77.235,49 (setenta e sete mil duzentos e trinta e
cinco reais e quarenta e nove centavos) observando as classificações institucionais,
econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 02
02 02 01
04.122.0077.2001 .0000
68 3.1.90.05.00
02 03
02 03 01
04.122.0077.2001.0000
98 3.1.90.05.00
104 3.3.90.30.00
106 3.3.90.39.00
02 03 04
04.122.0077.2470.0000
139 3.1.90.13.00
140 3.1.9016.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2472.0000
198 3.1.90.16.00
02 04 03
04.122.0063.2476.0000
231 3.1 .90.13.00
04.129.0063.2475.0000
256 3.1.90.16.00
02 04 04
04.123.0064.24 78.0000
266 3.1 .90.05.00
04.123.0064.2480.0000
288 3 .1.90.05 00
02 05
02 05 03
15.452.00772056.0000
353 3.1.90.05.00
02 05 05
04.122.0077.2056.0000
376 3.1.90.05.00
04.122.0077.2705.0000
390 3.1.90.05.00
02 05 08
26. 782.0009.2081.0000
413 3.1 .90.05.00
02 06
02 06 02
12.361.0011 .2683.0000

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
GABINETE ·GOVERNO E ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DIVISÃO DE CONTABILIDADE
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFICIO$ PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
TRANSPORTE COLETIVO DE ASSIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
TERMINAL RODOVIARIO
TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
FRENTE DE TRABALHO

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 • Centro - Assis - SP

153,81

256,66
5.000,00
4.000,00

791,26
2.486,45

1.153,48

1.044,73

1.661,23

4.545,22

2.145,55

871,59

2.719,50

115,24

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Pqo Munlolpal ..-ror Jud ... d• Olvelna ·Garoe&"
siwutala~--··--·•º e 1 ••sh

'
Decreto nº 8.389, de 29 de março de 2021 .
................ ... ......................... ...................... .................................................. ... .................................. .................... ..................... .............

498 3.3.90.36.00
02 08
02 08 01
02
23.691 .0059.2194.0000
717 3.1.91 .13.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2056.0000
733 3.3.90.39.00
02 09 02
08.241 .0034.2661.0000
751 3.1.90.13.00
08.244.0044.2059.0000
770 3.1.90.05.00
02 09 04
08.244.0034.2513.0000
866 3.1.90.16.00
02 10
02 10 03
10.301 .0079.2051 .0000
953 3.1.90.16.00
954 3.1.90.16.00
10.301 .0079.2177.0000
992 3.1.90.16.00
02 10 04
10.302.0080.2181 .0000
1019 3.1.90.16.00
10.302.0080.2183.0000
1037 3.1.90.13.00
02 10 05
10.305.0081 .2180.0000
1120 3.1.90.16.00
02 12
02 12 01
18.541 .0077.2001 .0000
1141 3.1.90.05.00
02 12 03
18.541.0047.2518.0000
1175 3.1.90.05.00
02 12 04
15.452.0051 .2519.0000
1185 3.1.90.05.00
02 13
02 13 02
04.122.0010.2481.0000
1226 3.3.90.39.00
04.122.0070.2108.0000
1260 3.3.90.39.00
02 14
02 14 02
13.392.0019.2662.0000
1297 3.1 .90.05.00
1299 3.1 .90.13.00
13.392.0019.2665.0000
1320 3.1.90.05.00
02 14 03
13.392.0003.2041.0000
1344 3.3.90.36.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
PODER EXECUTIVO
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
CCI - Centro de Convivencia do Idoso
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
C.R.A.S .• CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
FUNDO M.A.SOCIAL • ALTA COMPLEXIDADE
CASA DE PASSAGEM
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATENCAO BASICA
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL
DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL
ATENCAO A SAUDE MENTAL· REABILITACAO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
VIGILANCIA EM SAUDE
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE · GESTAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PUBLICA
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
PAISAGISMO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELACOES INSTITUCIONAIS
PROCOM • PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CONVt:NIO BANCO DO POVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE ARTE E CULTURA
BIBLIOTECA
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
ESCOLAS DE ARTES· SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
GERENCIA DE EVENTOS
FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA

Total ................................................................. R$

Av. Rui Barbo.a, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814-000. Centro -AHls- SP

1.760,00

472,17

10.000,00

503,52

3.607,00

2.020,89

429,23
915,83

275,18

9.832,22

1.234,20

7.605,60

1.639,39

3.109,84

339,99

859,16

488,78

161 ,78
535,44

2.074,70

190, 15

77.235,49

-- O> - ... ~ - NC"')

-~ .... - - ·· - NO -co ·;:: _ ... ~
==~º . -ii:i:~
==•Nc
-(!)~<
-o~

=0!2 - uai
-.Sº - o·· -~ .!
-G. ni
- e -

DEAISB • DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Munlclpal "Profll Judith de Ollvelra Garcez"
Secret•rl• Munlclp•I de Govemo • Admlnlatraçlio

Decreto nº 8.389, de 29 de março de 2021 .

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo
43, § 1°, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02
02 03
02 03 04
04.122.0077 .24 70.0000
138 3.1.90.11 .00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2056.0000
732 3.3.90.36.00
02 10
02 10 01
10.122.0083.2191.0000
920 3.3.90.39.00
02 10 03
10.301 .0079.2176.0000
976 3.1.91 .13.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
ATENCAO BASICA
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA OFSS

Total ................................................................. R$

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica

IDO FERNANDES
to Mu lcipal

Av. Rui Bubosa, 928 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Asais -SP

46.943,23

10.000,00

1.938,61

18.353,65